Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk29461290]от _________ № _____

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в городском округе Кинель Самарской области, утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 24 октября 2022 года № 3112

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

В связи с принятием Думой городского округа Кинель Самарской области  новой редакции структуры администрации городского округа Кинель Самарской области, признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов и в целях исполнения Распоряжения Правительства Самарской области от 15 марта 2024 года № 83-р «Об особенностях разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Самарской области в 2024 и 2025 годах, в том числе без использования федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей ведение федерального реестра государственных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в городском округе Кинель Самарской области, утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 24 октября 2022 года № 3112 следующие изменения:
1.1. В Разделе I:
1.1.1. Пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«В 2024 и 2025 годах при разработке нормативных правовых актов, предусматривающих утверждение административных регламентов, требования настоящего Порядка, предусматривающие, необходимость осуществления разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов в реестре услуг, не применяются.
Структура и содержание административного регламента предоставления государственной услуги должны соответствовать разделу II настоящего Порядка».
1.1.2. В пункте 12:
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) антикоррупционной экспертизе в соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов администрации городского округа Кинель Самарской области;»;
подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) экспертизе, проводимой правовым отделом администрации городского округа Кинель Самарской области, уполномоченным на проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией городского округа Кинель Самарской области (далее - экспертиза уполномоченного органа).».
1.2. В Разделе III:
1.2.1. Пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. При разработке и утверждении проектов административных регламентов применяется Инструкция по делопроизводству в администрации городского округа Кинель Самарской области (далее - Инструкция по делопроизводству), за исключением особенностей, установленных федеральными правилами и настоящим Порядком.».
1.2.2. Пункт 46 изложить в следующей редакции:
«46. Разногласия по проекту административного регламента разрешаются в порядке, предусмотренном Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов администрации городского округа Кинель Самарской области.».
1.2.3. В пункте 54:
исключить слова «и утверждает»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В 2024 и 2025 годах при наличии оснований для внесения изменений в административный регламент подразделение администрации городского округа Кинель, предоставляющее муниципальную услугу, разрабатывает нормативный правовой акт о внесении изменений в административный регламент с учётом требований к структуре и содержанию административного регламента, предусмотренных разделом II настоящего Порядка.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                         А.А. Прокудин

[bookmark: Par73][bookmark: P218][bookmark: P225][bookmark: P251]Галимова 63561